
 

pag. 1 di 5 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con Deliberazione della Giunta Regionale 
n. 2001 del 20 dicembre 2024 

 
 
 
 

N.  447 DEL 07/05/2025 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Avviso interno n. 33025 del 28.02.2025 volto all’attivazione di rapporti di 
lavoro a tempo parziale con il personale del comparto dell’Azienda sanitaria 
universitaria Friuli Centrale – esiti procedura. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  447 del 07/05/2025 
 

Atto n. 447 del 07/05/2025  Pag. 2 di 5  

OGGETTO: Avviso interno n. 33025 del 28.02.2025 volto all’attivazione di 
rapporti di lavoro a tempo parziale con il personale del comparto dell’Azienda 
sanitaria universitaria Friuli Centrale – esiti procedura. 
 
RICHIAMATI 

- la Legge 23 dicembre 1996, n. 662 e s.m.i., recante “Misure di 

razionalizzazione della finanza pubblica”, ed in particolare l’articolo 1, 

comma 56 e seguenti; 

- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., recante “Norme 

generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”;  

- il Decreto Legislativo 15 giugno 2015, n. 81 e s.m.i., recante “Disciplina 

organica dei contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di 

mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 

2014, n. 183”; 

- il titolo V, capo III, del CCNL per il comparto Sanità sottoscritto il 2 

novembre 2022 concernente il lavoro a tempo parziale e la disciplina 

legislativa in esso richiamata; 

- il “Regolamento aziendale per la trasformazione del rapporto di lavoro da 

tempo pieno a tempo parziale del personale del comparto”, approvato 

con decreto del Direttore Generale n. 1326 del 30.11.2023; 

 

VISTO il proprio decreto n. 197 del 27.02.2025 avente ad oggetto: 

“Attuazione Regolamento Aziendale per la trasformazione del rapporto di 

lavoro da tempo pieno a tempo parziale – prima tornata anno 2025”; 

 

RICHIAMATO l’avviso interno n. 33025 del 28.02.2025 volto all’attivazione di 

rapporti di lavoro a tempo parziale con il personale del comparto dell’Azienda 

sanitaria universitaria Friuli Centrale, il cui termine di scadenza era fissato al 

31.03.2025; 

 

DATO ATTO che con l’avviso interno n. 33025 del 28.02.2025 sono stati messi 

a bando complessivi n. 54 posti; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  447 del 07/05/2025 
 

Atto n. 447 del 07/05/2025  Pag. 3 di 5  

 

PRESO ATTO che entro il suddetto termine sono pervenute n. 94 domande di 

trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale da 

parte di personale del comparto; 

 

CONSIDERATO che, delle n. 94 domande pervenute, n. 22 domande non 

avevano un corrispondente posto bandito e che pertanto si intendono escluse 

dalla procedura; 

 

ATTESO che le altre istanze pervenute sono state valutate sulla base delle 

disposizioni contenute nel vigente regolamento aziendale, con particolare 

riferimento a quanto previsto dagli articoli 5 “Tipologia dei rapporti di lavoro a 

tempo parziale”, 6 “Modalità di trasformazione” e 7 “Criteri di precedenza”; 

 

DATO ATTO che dalla disanima delle istanze pervenute, rispetto ai 54 posti 

banditi, risultano concesse n. 34 trasformazioni di rapporti di lavoro da tempo 

pieno a tempo parziale e n. 20 posti non assegnati per mancanza di domande; 

 

ATTESO che n. 38 istanze non trovano accoglimento in quanto eccedenti i 

posti messi a selezione; 

 

CONSIDERATO altresì che con le competenti direzioni di riferimento, in 

relazione alle posizioni aventi titolo al part time come individuate in base ai 

suddetti criteri di precedenza, si procederà a valutare le n. 34 istanze rispetto 

alle ore richieste e nel caso in cui l’articolazione e/o la quantità della 

prestazione richiesta dal lavoratore non sia considerata compatibile con 

l’organizzazione della struttura di appartenenza, verrà valutata una diversa 

articolazione e/o quantità che, qualora non accettata dal dipendente in fase di 

stipula del contratto individuale, comporterà il diniego alla trasformazione del 

rapporto di lavoro a part time, come previsto all’art. 6, comma 3 del 

regolamento; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  447 del 07/05/2025 
 

Atto n. 447 del 07/05/2025  Pag. 4 di 5  

RITENUTO di approvare l’allegato n. 1 al presente provvedimento, di cui 

costituisce parte integrante e sostanziale, in cui vengono riepilogati gli esiti 

della procedura di cui all’avviso interno n. 33025 del 28.02.2025, per 

articolazione aziendale di afferenza, per profilo professionale di inquadramento 

e per Id domanda del singolo dipendente; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento giuridico 

risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed 

amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali 

dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche l’istruttoria effettuata 

a cura del suddetto Dirigente; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei servizi sociosanitari, per quanto di rispettiva 

competenza; 

 

DECRETA 

 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati, di: 

 

1. approvare gli esiti della procedura di cui all’avviso interno n. 33025 del 

28.02.2025 volto all’attivazione di rapporti di lavoro a tempo parziale 

con il personale del comparto dell’Azienda sanitaria universitaria Friuli 

Centrale, come da allegato n. 1 al presente provvedimento, di cui 

costituisce parte integrante e sostanziale, in cui gli stessi vengono 

riepilogati per articolazione aziendale di afferenza, per profilo 

professionale di inquadramento e per Id domanda del singolo 

dipendente; 

 

2. stabilire che la trasformazione dei 34 contratti di lavoro da tempo pieno a 

tempo parziale al personale del comparto dell’Azienda sanitaria 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  447 del 07/05/2025 
 

Atto n. 447 del 07/05/2025  Pag. 5 di 5  

universitaria Friuli Centrale, come indicati nel suddetto allegato, decorre 

dal 01.07.2025 e per la durata di tre anni;  

 

3. dare mandato agli uffici competenti di porre in essere i conseguenti atti. 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 
 
 

  



 Atto n. 447 del 07/05/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 07/05/2025 11:32:58
IMPRONTA: 5CA43713784932098215E395F2C5548210D08A8E325D21DBABEA64AAEBA6E68E
          10D08A8E325D21DBABEA64AAEBA6E68EC9471F23F36EA1F6645397A96F5F4BFD
          C9471F23F36EA1F6645397A96F5F4BFDF1AD43425979C4D2C97D65D86BC9D816
          F1AD43425979C4D2C97D65D86BC9D81666DFCEC443D4617882A845D0AF54733E

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 07/05/2025 11:39:32
IMPRONTA: A547F777E11C09E709E3813DD73B4A497CBD2663863A414850C15B8931BE4CC0
          7CBD2663863A414850C15B8931BE4CC0BEBA5E699B3D2165BD595F73EC00E611
          BEBA5E699B3D2165BD595F73EC00E6117D76E235E51C4CEE922F42064C0C4902
          7D76E235E51C4CEE922F42064C0C490231139B2CF4584603C516F36F016E624F

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 07/05/2025 11:50:50
IMPRONTA: 436580060260A8FCDDB521E66456BF899599ACBC2BA4E7AADC2A5BB02C1469D8
          9599ACBC2BA4E7AADC2A5BB02C1469D85E51742D7894118B086C57F60A7BE103
          5E51742D7894118B086C57F60A7BE10323DE1B51781D9C798940B57B1AC3A6DD
          23DE1B51781D9C798940B57B1AC3A6DDB77A34A17F50704C2783CA3E644F9C8F

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 07/05/2025 12:14:58
IMPRONTA: 3ECE2387279DA9FA51F90C3535CAEAED301207B6E0475CC995E95A976D46E544
          301207B6E0475CC995E95A976D46E5447FBC04D65861BAB83654415AB09EE58E
          7FBC04D65861BAB83654415AB09EE58EAB1139AF806382088B51DCD07BF7778A
          AB1139AF806382088B51DCD07BF7778ADB72E62844B3BC9425612A7566D335CE



 

 

 

 
  

 
 
 

 
 
 

Decreto n. 447 del 07/05/2025 
Oggetto: Avviso interno n. 33025 del 28.02.2025 volto all’attivazione di 
rapporti di lavoro a tempo parziale con il personale del comparto 
dell’Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale – esiti procedura. 
 
                       
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il decreto n. 447 del 07/05/2025 viene pubblicato in data 07/05/2025 sul sito web 
dell’Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale, ai sensi dell’art. 32, c.1, della 
Legge n. 69/2009, rimanendovi per quindici giorni consecutivi.    
                       
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
Il decreto n. 447 del 07/05/2025 è divenuto esecutivo in data 07/05/2025 ai 
sensi dell’art. 4, c.2, della Legge Regionale n. 21/1992, come modificato 
dall’art. 50 della Legge Regionale n. 49/1996. 
                       
 
CONSERVAZIONE 
Il decreto n. 447 del 07/05/2025 è sottoposto ad archiviazione e 
conservazione legale secondo la normativa vigente. 
                       
 
 
 
Udine, 07/05/2025     
 
Sottoscritto digitalmente  
L’Incaricato della pubblicazione 
Martina Contardo 
 



 Atto n. 447 del 07/05/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARTINA CONTARDO
CODICE FISCALE: CNTMTN84D70H816V
DATA FIRMA: 07/05/2025 16:04:15
IMPRONTA: 535E47398F692FF03BFB2D50AABAC25B410938E8BA019C148F485641A606412B
          410938E8BA019C148F485641A606412B0B8B41D6B53CDD09924C213A0C84B3B9
          0B8B41D6B53CDD09924C213A0C84B3B904E982DDA191902634F2A72105159271
          04E982DDA191902634F2A7210515927121C89E89CABC8A639050DE46EC6C6561


